marco	de	la	Ley	N°	2730	y	se	facultó	a	la	Contaduría	General	de	la	Provincia	a	efectuar	la	actualización	trimestral	del	valor	del	módulo	en
base	a	la	variación	del	índice	de	Costo	de	la	Construcción	(ICC)	que	publique	el	Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censo	(INDEC).

Que	mediante	Resolución	C.G.P.	N°	30,	de	fecha	05	de	Agosto	de	2020,	se	actualizó	a	la	suma	de	Pesos	Cinco	Mil	Seiscientos	Sesenta	y	Tres
con	00/100	($	5.663,00)	el	valor	del	módulo	previsto	en	el	artículo	6°	del	Decreto	Acuerdo	N°	151/2020.	Que	la	significativa	devaluación	del
tipo	de	cambio	por	la	que	atraviesa	el	país	es	un	factor	que	incide	de	manera	negativa	en	las	contrataciones	y	ejecución	de	obras	públicas.

[...]

la	suma	equivalente	a	VEINTE	MIL	MÓDULOS.»	Y	a	través	de	Resolución	C.G.P.	N°	30	de	fecha	05	de	Agosto	de	2020,	Contaduría	General	de
la	Provincial	ha	actualizado	el	valor	del	módulo	previsto	en	el	artículo	6°	del	Decreto	Acuerdo	N°	151/2020,	en	la	suma	de	Pesos	Cinco	Mil
Seiscientos	 Sesenta	 y	 Tres	 con	 00/100	 ($	 5.663,00).	 En	 virtud	 de	 la	 importancia	 de	 la	 ejecución	 de	 obras	 públicas	 y	 la	 finalidad
pública(bienestar	 general,	 etc.)	 que	 estas	 persiguen,	 resulta	 necesario	 contrarrestar	 el	 proceso	 inflacionario	 imperante,	 actualizando	 los
importes	previstos	para	 los	procedimientos	de	 contratación	a	 los	 fines	de	otorgar	eficiencia	y	 celeridad	a	 la	ejecución	de	obras	públicas